
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021AR42U00000094E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2021 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tela, galonería y confección de uniformes 14 botones para los
alumnos de la Escuela Naval Militar

Valor estimado del contrato 70.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,93 EUR.

Clasificación CPV
98393000 - Servicios de sastrería.
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Lote 1 - Fecha limite de entrega 12 de julio de 2021. Lote 2.- Fechas parciales de confeccion y entrega:
Para el 65% de los uniformes: 04 de octubre de 2021. Para el restante 35% de los uniformes: 15 de noviembre de 2021.
O la fijada en su oferta por el adjudicatario. Lote 3.-Fecha limite de entrega 16 de agosto de 2021.

Lugar de ejecución
Servicio de Vestuarios de la Escuela Naval Militar
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(36900) Marín España

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de entrega-capacidad de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio por uniforme a suministrar
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Confección de uniformes azules 14 botones a la medida de los alumnos
de nuevo ingreso.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.305,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SELOUDU SL
NIF B02836369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.422 EUR.



Lugar

Sala Licitaciones Sección Contratación

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2021 a las 08:45 horas
Apertura Sobre Declaración Responsable y
Proposición económica

Precio de la oferta más baja 58.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 94/21 (315)
Fecha de Formalización 16/06/2021

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la única empresa que ha
presentado oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kWYCyEpLz6umq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006860211 |  2021-978196 | Mon, 21 Jun 2021 10:53:45:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32093504000286490915264981703592886210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kWYCyEpLz6umq21uxhbaVQ%3D%3D

